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30. 04. ZAPISNIK

Sa 3. sjednice Savjeta RTCG, ƻŘǊȌŀƴŜ 12.novembra 2019.g. u 14.45 őŀǎƻǾŀ

Sjednici su prisustvovali őƭŀƴƻǾƛ Savjeta RTCG:

1. Ivan Jovetiĺ
2. Ilija Despotoviĺ
3. David Delibaġiĺ
4. Pavle Radovanoviĺ
5. Goran Sekuloviĺ
6. Predrag Marseniĺ

Odsutni:
1. Milan Radoviĺ
2. Nikola Tatar

Pored őƭŀƴƻǾŀ Savjeta, sjednici su prisustvovali: .ƻȌƛŘŀǊ ~ǳƴŘƛŏΣ generalni direktor
RTCG, Budimir wŀƛőŜǾƛŏΣ direktor Radija CG, Slavko 7ǳǊŘƛŏΣ direktor TVC, Ilija ~ǳƪƻǾƛŏΣ
rukovodilac MMC-a i Zorica ±ǳƧƻǑŜǾƛŏΦ

Predsjednik Savjeta je konstatovao da sjednici Savjeta prisustvuje potrebna ǾŜŏƛƴŀ i da
Savjet ƳƻȌŜ punopravno da ƻŘƭǳőǳƧŜΦ

Na sjednici je usvojen sledeĺi :

DNEVNI RED

1. Izjaġnjavanje u vezi sa Zapisnikom sa 2. redovne sjednice od 04.10.2019.
2. Razmatranje i izjaġnjavanje o izvjeġtajima Komisije za predstavke i

prigovore ǎƭǳǑŀƭŀŎŀ i gledalaca.
3. Razmatranje i izjaġnjavanje u vezi sa potpisivanjem, u ime Savjeta RTCG,

dokumenta ĂZajedniļki principi finansiranja za javne medijske servise na
Zapadnom Balkanu" projekta Tehniļke pomoĺi JMS na Zapadnom Balkanu
finansiranom od strane EU.

4. Razmatranje i izjaġnjavanje u vezi sa davanjem saglasnosti na Odluku
generalnog direktora o isplati razlike zarade bivġem generalnom direktoru
R. ±ƻƧǾƻŘƛŏǳ

5. Tekuĺa pitanja:
Å Informacija u vezi sa emisijom Dnevna soba
Å Informacija u vezi sa prijedlogom emitovanja emisije ĂRegionalni

Robin Hood"

Å Informacija u vezi sa inicijativom za potpisivanje memoranduma o
saradnji sa Asocijacijom crnogorsko-kineskog druġtva prijateljstva i
sa ICS-Medunarodnim kanalom Ġangaja



Savjet je jednoglasno usvojio Zapisnk sa 2. redovne sjednice od 04.10.2019.g.
Konstatovano je od strane ǾŜŏŜƎ broja őƭŀƴƻǾŀ prije svega gdina wŀŘƻǾŀƴƻǾƛŏŀΣ gdina

aŀǊǎŜƴƛŏŀ i gdina WƻǾŜǘƛŏŀ nezadovoljstvo sa ǎŀŘǊȌŀƧŜƳ i obimom ŘƻǎŀŘŀǑƴƧƛƘ zapisnika.

Posebno je ƴŀƎƭŀǑŜƴƻ da zapisnici u narednom periodu moraju biti ǎŀŘǊȌŀƧƴƛƧƛ i
obuhvatniji. Cilj je da se i ȊŀǇƛǎƴƛőƪƛ adekvatno ȊŀōƛƭƧŜȌƛ proces rada same sjednice
Savjeta.

1. Savjet je razmotrio i jednoglasno usvojio Zapisnik Komisije za predstavke i prigovore
ǎƭǳǑŀƭŀŎŀ i gledalaca koji je dostavio gledalac Vanja 7ǳǊƛǑƛŏΣ kojim se prigovor odbija.
Povod za dostavljanje prigovora je Otvoreno pismo kojim se porodica 7ǳǊƛǑƛŏ obratila
Glavnom uredniku TVCG i Savjetu RTCG, a povodom spora ƛȊƳŜŚǳ porodice 7ǳǊƛǑƛŏ i
Glavnog grada ǳƪƭƧǳőǳƧǳŏƛ i gostovanje ƎǊŀŘƻƴŀőŜƭƴƛƪŀ Podgorice u Ϧ¿ƛǾƻƧ istini"
19.07.2019. godine.
Zapisnikom, ŘƻƴŜǑŜƴƛƳ nakon upoznavanja sa prigovorom i odgovorom ǳǊŜŘƴƛőƪƻƎ
tima, Komisija je jednoglasno ȊŀƪƭƧǳőƛƭŀ da nije ŘƻǑƭƻ do ƪǊǑŜƴƧŀ programskih principa i
profesionalnih standarda. Shodno tome, ǇǊŜǇƻǊǳőƛƭŀ je Savjetu RTCG da odbije prigovor.

2. Savjet je razmotrio i jednoglasno usvojio Zapisnik Komisije za predstavke i prigovore
ǎƭǳǑŀƭŀŎŀ i gledalaca koji je dostavio Demokratski fond, kojim se prigovor odbija.
Povod za dostavljanje prigovora je neemitovanje reagovanja poslanika DF Jovana
±ǳőǳǊƻǾƛŏŀ na navode ministra odbrane Predraga .ƻǑƪƻǾƛŏŀ u emisiji uȌƛǾŀ istina".
Zapisnikom, ŘƻƴŜǑŜƴƛƳ nakon upoznavanja sa prigovorom i odgovorom ǳǊŜŘƴƛőƪƻƎ
tima, Komisija je jednoglasno ȊŀƪƭƧǳőƛƭŀ da nije ŘƻǑƭƻ do ƪǊǑŜƴƧŀ programskih principa i
profesionalnih standarda. Shodno tome, ǇǊŜǇƻǊǳőƛƭŀ je Savjetu RTCG da odbije prigovor.

III

Uvodno izlaganje o dokumentu α½ŀƧŜŘƴƛőƪƛ principi finansiranja za javne medijske
servise na Zapadnom Balkanu" projekta ¢ŜƘƴƛőƪŜ ǇƻƳƻŏƛ JMS na Zapadnom Balkanu
finansiranom od strane EU dao je predsjednik Savjeta. On je upoznao őƭŀƴƻǾŜ Savjeta da
je na ovu temu ƻŘǊȌŀƴƻ nekoliko okruglih stolova kojima je prisustvovao, gdje se vodila
rasprava i o upravljanju i finansiranju RTCG. Upoznao je őƭŀƴƻǾŜ Savjeta i sa skupom u
Sarajevu na kojem je incijalno predstavljen navedeni dokument. Naglasio je nesaglasnost
sa ƻȊƴŀőŀǾŀƴƧŜƳ pretplate kao ǇƻȌŜƭƧƴƻƎ mehanizma finansiranja posebno ƛƳŀƧǳŏƛ u
vidu da trenutno ǊƛƧŜǑŜƴƧŜ za RTCG podrazumijeva i tzv. mehanizme ƻőǳǾŀƴƧŀ
nezavisnosti (jasno ǳǘǾǊŚŜƴ procenata BDP kao i srednji rok u kojem se isti primjenjuje).
Iznio je i sopstveni stav sa skupa u Sarajevu da je ǊƛƧŜő o dvostrukom oporezivanju i da
nije ǊƛƧŜő o pretplati (dobrovoljnost) ǾŜŏ o taksi (obaveznost). Pored toga, naveo je da su
informisani da su ostali regionalni javni medijski servisi potpisali ȊŀƧŜŘƴƛőƪƛ dokument i
da vidi neke njegove druge benefite u kontekstu procesa integracija u EU.
Predsjednik Savjeta je istakao da potpisivanjem ovog dokumenta RTCG ne preuzima
nikakve obaveze i da se dokument potpisuje u ime Savjeta, a ne RTCG.
Nakon uvodnog izlaganja predsjednika Savjeta, Savjet je jednoglasno (6-za) donio
odluku da predsjednik Savjeta ǇƻǘǇƛǑŜ ovaj dokument.
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Uvodno izlaganje je imao predsjednika Savjeta, koji je őƭŀƴƻǾƛƳŀ Savjeta dostaviohronologiju ŘƻƎŀŚŀƧŀ nakon presude Vrhovnog suda predstavljenu u narednoj tabeli. Ciljje bio da se, javno, predstavi sve Ǒǘƻ je Savjet radio u ovom procesu ali i da se naglasi da
je druga strana u procesu dva puta odbila sporazum Ǒǘƻ su bili informacije Savjeta
dobijene od generalnog direktora. Dodatno je ƴŀƎƭŀǑŜƴƻ da proces traje od kraja jula a
ne ŘǳȌŜ kako se moglo ȊŀƪƭƧǳőƛǘƛ iz stavova aktera i dijela medija.

DATUM
02.07.

24.07.

09.08.

23.08.

26.08.

05.10.

10.09.

20.09.

23.09.

26.09.

04.10.

08.10.

18.10.

01.11.

04.11.

12.11.

OPIS DOGAņA A
Konsitutivna s ednica Sav eta RTCG
Presuda Vrhovnog suda:
ω Nezakonita smjena gdina ±ƻƧǾƻŘƛŏŀ
ω Odluka o rasporedu na drugo radno mjesto ostala na snazi
ω Odbijen zahtjev da se vrati na isto radno mjesto
ω Prestao radni odnos

Nalaz ǾωŜǑǘŀƪŀ finansi ske struke ƪƻωŜ e an ŀȌƻǾŀƻ RTCG
Dopis generalnog direktora da se razmisli o mirnom ǊƛƧŜǑŀǾŀƴƧǳ spora kojim bi se sva
otvorena itan a ri ŜǑƛƭŀ
Konsultativni sastanak Savjeta na kojem je ȊŀƪƭƧǳőŜƴƻ da Savjet daje saglasnost na odluku
koja je donijeta a ne na nacrt odluke niti ǇǊŜǇƻǊǳőǳƧŜ odluku.
½ŀǘǊŀȌŜƴƻΥ
ω Da se donese odluka
ω Da se ŘƻōƛωŜ ƳƛǑƱωŜƴ e {ƭǳȌōŜ ravnih io ǑǘƛƘ oslova

Odluka eneralno direktora o is lati zarada, kamate io remnine
aƛǑƭ ŜƴωŜ advokatice Kasalica da sve zarade, ot remnine treba ostaviti na ƻŎωŜƴǳ sudu
aƛǑƭƧŜƴƧŜ {ƭǳȌōŜ pravnih i ƻǇǑǘƛƘ poslova:
ω Da gdin ±ƻƧǾƻŘƛŏ ima pravo na naknadu ǑǘŜǘŜ po osnovu njegovih prava
ω Da utvdivanje koja su to prava i u kojem obimu treba ostaviti na ocjenu sudu ili

an ŀȌƻǾŀǘƛ sudsko ŜǑǘŀƪŀ ravne i finansi ske struke
aƛǑƱωŜƴ e advokatice ±ǳƪƻǘƛŏ das or treba ri ŜǑƛǘƛ mirnim utem
Obratili se ½ŀǑǘƛǘƴƛƪǳ imovinsko- ravnih odnosa Crne Gore
Odluka eneralno direktora o is lati razlike zarada na iznos od 109 мнуϵ
Shodno Statutu usvojenom 04.09. iznos je u okviru ƴŀŘƭŜȌƴƻǎǘƛ generalnog direktora
Gdin ~ǳƴŘƛŏ zauzima stav da ne ȌŜƭƛ da sam donese tu odluku iako ima pravo prema
zakonu i statutu
Dobili od ovor da ½ŀǑǘƛǘƴƛƪ nema zakonsku ƴŀŘƭŜȌƴƻǎǘ u ovom ǎƭǳőŀ u
Konsultativni sastanak:
ω Da se odluka dopuni sa iznosom poreza i doprinosa kako bi zbirni iznos od 179

hiljada eura bio statutom utvrdene ƴŀŘƭŜȌƴƻǎǘ Savjeta
ω Sugerisano da se ǇƻƪǳǑŀΣ ipak, napraviti sporazum koji bi ȊŀƻƪǊǳȌƛƻ sva otvorena

itana o ovom osnovu is ri ŜőƛƻΣ eventualne ōǳŘǳŏŜΣ sudske s orove
Nova odluka generalnog direktora o isplati razlike zarade sa ǳƪƭƧǳőŜƴƛƳ kamatama na
iznos od 179 hil ada eura
Savjet ƛƴŦƻǊƳƛǑŜ generalnog direktora da je ǘǊŀȌŜƴ sporazum kao saglasnost dvije strane u
vezi sa svim otvorenim itan ima
Konsultativni sastanak Savjeta:
ω Usmenim putem dobijemo informaciju od generalnog direktora da druga strana

nije ȌŜƭƧŜƭŀ da ǇƻǘǇƛǑŜ sporazum
ω {ƭǳȌōŀ pravnih i ƻǇǑǘƛƘ poslova nas ƛƴŦƻǊƳƛǑŜ da smatra da ne postoji ƴƛǑǘŀ sporno

u isplati zarada dok smatraju da se pitanje otpremnine smatra da treba ǊƛƧŜǑƛǘƛ u
sudskom rocesu

Na sastanku sa generalnim direktorom sugerisano da razgovara sa gdinom ±ƻƧǾƻŘƛŏŜƳ i
njegovim advokatima u cilju eventualnog odricanja od kamata u cilju relativnog umanjenja
ġtete 0 RTCG

hōŀǾƛƧŜǑǘŜƴƛ da ǘǊŀȌŜ sastanak sa Savjetom
Usmeno informisani da ne ȌŜƭŜ da se odreknu kamata
S'ednica sa odlukom od 08.10. na dnevnom redu
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